
 

Держкомстат 
Головне управління 

статистики  
у Дніпропетровській 

області 

ЕКСПРЕС-ВИПУСК 

  
  
                     

28.02.2011 №  277 
Заробітна плата найманих працівників 

за січень 2011 року 
Заробітна плата працівників за видами економічної діяльності 

за січень 2011 року 
Нараховано в середньому працівнику 

за місяць за оплачену  годину 
у % до 

  

грн. грудня 
2010р. 

 
січня 

2010р. 
 

серед-
нього 

рівня по 
області 

прожит-
кового 

мінімуму 
на одну 
працез-
датну 
особу 

(941 грн.) 

грн. 

у % до 
грудня 
2010р. 

 

Усього 2460,70 92,7 121,7 100,0 261,5 17,01 108,7 
Сільське господарство, 
мисливство та пов’язані з ними 
послуги 1506,74 94,6 118,1 61,2 160,1 10,46 109,5 
Лісове господарство та пов’язані 
з ним послуги 1600,31 76,9 134,7 65,0 170,1 11,13 96,3 
Рибальство, рибництво 783,92 88,7 122,9 31,9 83,3 7,34 131,1 
Промисловість   3039,51 97,1 125,5 123,5 323,0 20,86 110,8 
з неї:        
добувна промисловість 4053,97 99,6 132,4 164,7 430,8 28,24 112,6 
переробна промисловість 2665,94 98,4 126,3 108,3 283,3 18,34 112,5 
виробництво та розподілення 
електроенергії, газу та води 2957,70 87,5 110,0 120,2 314,3 19,52 100,3 

Будівництво 1623,48 85,0 133,9 66,0 172,5 12,68 107,4 
Торгівля; ремонт автомобілів, 
побутових виробів та предметів 
особистого вжитку 1763,89 107,2 135,2 71,7 187,4 12,45 127,2 
Діяльність готелів та ресторанів 1412,75 97,7 132,7 57,4 150,1 10,55 112,5 
Діяльність транспорту  
та зв’язку 2714,50 98,8 112,7 110,3 288,5 18,29 114,0 
Фінансова діяльність 4174,58 75,9 106,4 169,7 443,6 29,62 93,1 
Операції з нерухомим майном, 
оренда, інжиніринг та надання 
послуг підприємцям 2128,95 85,6 116,2 86,5 226,2 15,07 103,1 
Державне управління 2216,21 75,3 108,3 90,1 235,5 15,23 90,4 
Освіта 1857,52 85,1 116,1 75,5 197,4 12,91 103,6 
Охорона здоров’я та надання 
соціальної допомоги 1700,95 85,1 119,0 69,1 180,8 11,29 100,2 
Надання комунальних та 
індивідуальних послуг; діяль-
ність у сфері культури та спорту 2956,88 93,6 119,2 120,2 314,2 20,62 110,6 
_____________ 
Примітка. У цій та наступних таблицях дані наведено по підприємствах, установах та організаціях, та їхніх 
відокремлених підрозділах з кількістю найманих працівників 10 і більше осіб. 
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Середня заробітна плата працівників за регіонами України 

за січень 2011 року 
Нараховано в середньому працівнику 

у % до 
  
  
  
  
  

січень, 
грн. грудня 

2010р. 
січня 

2010р. 

середнього 
рівня по 

економіці 

прожиткового  
 мінімуму на одну  

працездатну 
 особу (941 грн.) 

довідково: 
грудень 
2010р., 

грн. 

       

Україна1  2297 87,4 119,9 100,0 244,1 2629 

Автономна       

Республіка Крим 2003 87,5 121,0 87,2 212,9 2290 

Вінницька 1787 86,7 119,1 77,8 189,9 2063 

Волинська 1722 86,3 121,4 75,0 183,0 1995 

Дніпропетровська 2461 92,7 121,7 107,1 261,5 2654 

Донецька 2688 91,0 123,1 117,0 285,6 2955 

Житомирська 1825 85,6 123,0 79,5 194,0 2133 

Закарпатська 1800 79,6 116,6 78,4 191,3 2262 

Запорізька 2278 89,1 123,4 99,2 242,1 2556 

Івано-Франківська 1947 87,9 118,1 84,8 207,0 2217 

Київська  2336 88,3 122,5 101,7 248,2 2647 

Кіровоградська 1812 87,9 116,9 78,9 192,5 2062 

Луганська 2420 92,0 123,3 105,4 257,2 2631 

Львівська 1953 86,7 119,7 85,0 207,5 2252 

Миколаївська 2139 85,2 118,9 93,1 227,3 2511 

Одеська 2155 89,2 115,7 93,8 229,0 2415 

Полтавська 2220 86,8 120,9 96,7 235,9 2557 

Рівненська 1885 79,9 117,0 82,1 200,3 2359 

Сумська 1918 89,6 119,2 83,5 203,9 2141 

Тернопільська 1610 78,9 116,2 70,1 171,1 2041 

Харківська 2101 87,6 119,5 91,5 223,2 2398 

Херсонська 1721 83,5 117,7 74,9 182,9 2060 

Хмельницька 1786 82,7 120,7 77,8 189,8 2159 

Черкаська 1835 88,9 119,6 79,9 195,0 2064 

Чернівецька 1707 81,8 115,5 74,3 181,4 2086 

Чернігівська 1703 87,3 119,7 74,2 181,0 1951 

м.Київ 3453 82,7 116,3 150,3 367,0 4174 

м.Севастополь 2204 81,3 113,7 95,9 234,2 2712 
   ______________ 
   1За даними експрес-випуску Держкомстату. 
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Індекси реальної заробітної плати 
за регіонами 

за січень 2011 року 
 

Темпи росту, зниження у % до 
довідково: 

  

грудня 
2010р. 

січня 
2010р. січень 2010р. до 

січня 2009р. 
в середньому 

за 2010 рік 

     
Україна1 

86,8 110,6 106,0 110,2 
Автономна     
Республіка Крим  86,5 110,7 101,9 108,9 
Вінницька  86,6 111,9 108,7 111,9 
Волинська 86,6 113,2 108,0 114,5 
Дніпропетровська  91,8 112,3 107,6 112,8 
Донецька 90,1 112,5 108,5 112,1 
Житомирська  85,1 113,2 106,4 111,0 
Закарпатська 79,9 108,9 106,2 109,0 
Запорізька 88,3 113,3 104,3 110,2 
Івано-Франківська 87,1 109,6 108,3 112,6 
Київська 88,1 114,8 102,5 108,5 
Кіровоградська 87,2 108,4 110,2 111,0 
Луганська 91,1 112,1 109,2 113,8 
Львівська 86,3 110,4 104,3 108,1 
Миколаївська 84,7 109,4 103,4 108,2 
Одеська 88,3 105,9 107,1 107,4 
Полтавська 86,4 112,3 109,9 114,1 
Рівненська 79,9 108,5 108,6 114,8 
Сумська 89,1 109,9 104,8 107,9 
Тернопільська 79,1 107,5 106,8 111,0 
Харківська 86,8 110,6 103,8 107,6 
Херсонська 83,2 107,2 104,4 107,9 
Хмельницька 82,8 111,1 106,4 111,7 
Черкаська 88,7 110,7 104,3 113,1 
Чернівецька 81,8 107,5 107,1 111,5 
Чернігівська 86,7 109,2 106,1 111,1 
м.Київ 82,1 106,9 101,7 105,2 
м.Севастополь 80,4 100,9 107,7 106,8 

 
 _______________ 
¹За даними експрес-випуску Держкомстату. 

 

Начальник ГУС              О.М. Шпильова 
 

 
Довідки за телефоном: 778-67-96 
Веб-сайт Головного управління статистики: www.dneprstat.gov.ua 
© Головне управління статистики у Дніпропетровській області, 2011 
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Додаток 
Оцінка надійності показників за даними обстеження 

 
Для визначення надійності оцінок показників за результатами обстеження 

підприємств зі статистики праці розраховуються стандартні характеристики надійності: 
стандартна та гранична похибка вибірки, коефіцієнт варіації. 
 Стандартна похибка вибірки SE  - це середнє квадратичне відхилення (стандартне 
відхилення) оцінок ознаки y  по всіх можливих вибірках даного дизайну та обсягу. SE  
розраховується, як корінь квадратний від дисперсії цих оцінок  yV .  

Гранична похибка вибірки MSE  є максимально можливою похибкою вибірки для 
даної довірчої ймовірності p і визначається за формулою: 
 

    SE96,1MSE  ,    (1) 
 
де 1,96 довірче число при довірчій імовірності 95,0p  . 
 Коефіцієнт варіації CV  розраховується за формулою: 

 

%100
y
SECV  .   (2) 

 
Він використовується як показник придатності даних для аналізу. Так, якщо 

CV5%, то оцінка вважається надійною; якщо 5%CV10% - оцінка є придатною для 
кількісного  аналізу, але її надійність недостатньо висока; якщо 10%<CV25% - оцінка 
придатна тільки для якісного аналізу і її слід використовувати обережно, якщо 
25%<CV50% - оцінка вважається не надійною, якщо CV понад 50% - інформація не 
оприлюднюється через непридатність її до застосування. 

У таблиці 1 додатку наведені значення характеристик надійності для показника 
середньої заробітної плати за січень 2011р. Зокрема коефіцієнти варіації (CV<5%) 
свідчать про високу надійність оцінки зазначених показників. 
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Таблиця 1 
Оцінки надійності показника 

"Середня заробітна плата штатного працівника" 
за січень 2011 року за регіонами 

 

  

Нараховано 
в середньому 
працівнику, 

грн. 

Стандартна 
похибка 

вибірки (SE), 
грн. 

Гранична 
похибка 

вибірки (LSE), 
грн. 

Коефіцієнт 
варіації (CV), 

у % 

Україна  2297 5 10 0,2 
Автономна     

Республіка Крим 2003 11 22 0,6 

Вінницька 1787 9 17 0,5 

Волинська 1722 10 20 0,6 

Дніпропетровська 2461 16 31 0,6 

Донецька 2688 23 46 0,9 

Житомирська 1825 10 19 0,5 

Закарпатська 1800 8 16 0,5 

Запорізька 2278 20 40 0,9 

Івано-Франківська 1947 11 22 0,6 

Київська  2336 23 44 1,0 

Кіровоградська 1812 10 20 0,6 

Луганська 2420 11 21 0,4 

Львівська 1953 8 16 0,4 

Миколаївська 2139 19 38 0,9 

Одеська 2155 17 33 0,8 

Полтавська 2220 17 33 0,8 

Рівненська 1885 20 40 1,1 

Сумська 1918 14 28 0,7 

Тернопільська 1610 8 16 0,5 

Харківська 2101 13 25 0,6 

Херсонська 1721 8 16 0,5 

Хмельницька 1786 12 24 0,7 

Черкаська 1835 20 39 1,1 

Чернівецька 1707 10 19 0,6 

Чернігівська 1703 11 22 0,6 

м.Київ 3453 28 56 0,8 

м.Севастополь 2204 22 44 1,0 
 


